

Ostróda, 28.02.2023 r.

HK.9022.2.136.2023

### **Ocena obszarowa 2022 dla gminy Małdyty**

Zgodnie z zapisami § 23 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r. poz. 2294) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ostródzie przedstawia roczną ocenę obszarową jakości wody przeznaczonej do spożycia dla strefy zaopatrzenia pokrywającej się z obszarem Gminy Małdyty za 2022 r.

- 1. Informacje o poszczególnych wodociągach zaopatrujących ludność z gminy Małdyty w wodę przeznaczoną do spożycia oraz podmiotach dostarczających lub wykorzystujących wodę z indywidualnego ujęcia w ramach działalności gospodarczej lub budynkach użyteczności publicznej, budynkach zamieszkania zbiorowego lub działających na rynku spożywczym.**

#### **Producenci i odbiorycy wody, jakość wody, metody uzdatniania**

<b>L p.</b>	<b>Producent wody /nazwa, adres/</b>	<b>Wodociąg</b>	<b>Zaopatrywane miejscowości</b>	<b>Produkcja wody [m3 /d]</b>	<b>Liczba zaopatrywanej ludności</b>	<b>Uzdatnianie wody (metody)</b>	<b>Jakość wody na koniec 2022r</b>	<b>Kwestionowane parametry – ilość dni przekroczeń w roku</b>	<b>Postępowanie administracyjne</b>
1	Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe, W. Witkowski, M. Gręda, Zajezerze	Małdyty	Małdyty Sambród Leśnica Zduny Zalesie	130,7	1336	napowietrzanie – filtracja (odżelazianie, odmanganianie),	przydatna do spożycia	nie stwierdzono przekroczeń	nie prowadzono



									do spożycia przez ludzi (Dz. U. 2017, poz. 2294) PPIS w Ostródzie wydał 1 zgodę na prowadzenie działań naprawczych w celu przywrócenia należytej jakości dostarczanej wody na okres 30 dni
6		Kreki	Budwity Budyty Gizajny Kreki Koszajny Sasiny Kadzie Połowite	59,13	673	napowietrzanie – filtracja (odżelazianie, odmanganianie),	przydatna do spożycia	nie stwierdzono przekroczeń	nie prowadzono
7		Jarnołow o	Jarnołow Jarnołówko Sople Drynki Zajezerze Gumniska Małe Gumniska Wielkie Wielki Dwór Karczemka Pleśno	251,69	1439	napowietrzanie – filtracja (odżelazianie, odmanganianie),	przydatna do spożycia	nie stwierdzono przekroczeń	nie prowadzono

Na terenie gminy Małdyty funkcjonuje:

- 7 wodociągów zaopatrzenia zbiorowego, woda jest uzdatniana poprzez napowietrzanie i filtrację na filtrach zamkniętych.

Dla wodociągów, w których wystąpiło przekroczenie wartości parametrycznych oraz okresowe pogorszenie jakości wody tj. wodociągu publicznego Szymonowo, Dobrocin, po rozważeniu stopnia zagrożenia zdrowotnego dla konsumentów, PPIS w Ostródzie uznał stwierdzoną niezgodność za nieistotną, nie stwarzającą zagrożenia dla zdrowia i wydał zgodę na

prorowadzenie działań naprawczych w celu przywrócenia należytej jakości dostarczanej wody na okres 30 dni. W wyniku podjętych działań naprawczych jakość wody w ww. wodociągach uległa poprawie co potwierdziły powtórnie wykonane badania.

Dla wody z pozostałych wodociągów przez cały rok aktualne były stwierdzenia PPIS w Ostródzie o przydatności do spożycia przez ludzi bez ograniczeń.

## **2. Zgłaszane reakcje niepożądane.**

Nie zanotowano w 2022 r. zgłoszenia reakcji niepożądanych związanych ze spożyciem wody na terenie Gminy Małdyty

## **3. Postępowania administracyjne**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ostródzie nie prowadził w 2022 r. postępowań administracyjnych dot. poprawy jakości wody. Nie prowadził również postępowań odnośnie stanu sanitarno-technicznego obudów studni oraz urządzeń i budynków stacji wodociągowych.

## **4. Działania naprawcze prowadzone przez przedsiębiorstwa wodociągowe**

Prowadzono standardowe działania naprawcze związane z bieżącą konserwacją urządzeń wodnych i sieci wodociągowej oraz działania związane z okresowym pogorszeniem fizykochemicznej jakości wody tj. usprawnienie proces napowietrzania, płukanie sieci wodociągowej.

Do wiadomości

1. Wójt Gminy Małdyty
2. Starostwo Powiatowe w Ostródzie
3. a/a